
„Vyvarujte se sedmi velkých hříchů

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Vyvarujte se sedmi velkých hříchů." Řekli: „Posle Boží, a které to jsou?"

Odpověděl: „Přidružování k Bohu, kouzelnictví, zabití člověka, kterého Bůh zakázal zabít,
leda podle práva, lichva, požírání majetku sirotka, útěk z boje a obviňování slušných,

ctihodných a věřících žen z cizoložství.”
[Sahih/Authentic.] [Al-Bukhari and Muslim]

Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír) nařídil své obci, aby se vyvarovala sedmi velkých
hříchů,  které vedou k záhubě,  a když byl  tázán,  které to jsou,  řekl,  že to je:  Za prvé:
přidružování k Bohu tím, že mu člověk jakýmkoliv způsobem dává rovné anebo jakýmkoliv
způsobem uctívá někoho jiného než Boha. Jako první zmínil přidružování k Bohu, protože to je
ten největší  hřích. Za druhé: kouzelnictví,  což zahrnuje všechny typy kouzel,  jakýmkoliv
způsobem, které mají vliv na člověka a buď ho usmrtí, nebo způsobí onemocnění nebo rozpor
mezi manžely atd. Je to dílo satana a téměř vždy se při něm používá přidružování k Bohu a
přibližování se ke zlým džinům a satanům tím, co mají rádi. Za třetí: zabití člověka, kterého
Bůh zakázal zabít, kromě podle práva, kdy popravu nařídí soudce a vykoná popravčí. Za
čtvrté: jakýmkoliv způsobem provozovat lichvu. Za páté: jakýmkoliv způsobem zneužívat
majetek sirotka.  Za šesté:  útěk z  boje proti  nevěřícím. Za sedmé: obviňování  slušných,
ctihodných a věřících žen z cizoložství. Platí to i pro obviňování zbožných mužů.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3331

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3331
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

